

Quận 12, ngày 11 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Kiểm tra qui chế chuyên môn giáo viên
Năm học: 2023 – 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1010/ KH-GDĐT-PT ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về công tác giáo dục cấp Trung học cơ sở năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch năm học của trường THCS Trần Phú;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2023 – 2024 của trường THCS Trần Phú.

Trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch kiểm tra qui chế chuyên môn năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Kiểm tra qui chế chuyên môn giáo viên nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy và giáo dục của nhà trường cũng như việc thực hiện chương trình GDPT 2018.
- Nắm bắt tình hình học tập của học sinh qua dự giờ thăm lớp. Từ đó có biện pháp khắc phục tình hình học tập của học sinh qua từng bộ môn nhất là những bộ môn tích hợp, môn hoạt động trải nghiệm – hướng nghiệp, hoạt động giáo dục địa phương
- Kiểm tra qui chế chuyên môn giáo viên nhằm đánh giá việc thực hiện hồ sơ sổ sách của giáo viên đồng thời đánh giá việc kiểm tra đánh giá qua các bài kiểm tra đúng theo năng lực của học sinh để từ đó chống tiêu cực trong kiểm tra đánh giá
- Xây dựng kho học liệu số cho nhà trường qua các bài giảng điện tử được đánh giá tốt để dự thi bài giảng điện tử elearning cấp quận.
- BGH đánh giá khách quan về đánh giá, phân loại cán bộ, viên chức cuối năm học cũng như đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên.

2. Yêu cầu:

- Giáo viên chuẩn bị các loại hồ sơ sổ sách theo thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.
- Giáo viên thực hiện đúng số lần các bài kiểm tra theo thông tư 22 và thông tư 26.
- Giáo viên thực hiện tiết dạy theo công văn 5512 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
- Tổ trưởng chuyên môn ký duyệt kế hoạch bài dạy của giáo viên mỗi tháng 01 lần

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Đối tượng

100% giáo viên được kiểm tra qui chế chuyên môn theo lịch cụ thể của nhà trường.

2. Thời gian kiểm tra:

- Từ tháng 9 năm 2023 đến hết tháng 04/2024.

3. Nội dung kiểm tra qui chế chuyên môn

- Tiết dạy của giáo viên(02 tiết) trên lớp có kèm theo phiếu dự giờ.
- Bài kiểm tra đánh giá của học sinh(lấy ngẫu nhiên).
- Hồ sơ sổ sách theo qui định.
- Sổ theo dõi đánh giá học sinh.
- Nhập và sửa điểm trên hệ thống cơ sở dữ liệu cá nhân của giáo viên.

III. Thành viên trong ban kiểm tra qui chế chuyên môn:

- | | |
|--------------------------|--|
| 1. Bà Lê Thị Hiếu | Hiệu trưởng |
| 2. Ông Hồ Lê Hoàng Dũng | Phó hiệu trưởng |
| 3. Ông Nguyễn Tiến Thông | Phó hiệu trưởng |
| 4. Bà Lê Thị Mai Huyền | Tổ trưởng chuyên môn Ngữ văn |
| 5. Bà Phạm Thị Ngọc Lan | Tổ trưởng chuyên môn Khoa học xã hội |
| 6. Ông Lương Hồng Nhựt | Tổ trưởng chuyên môn Toán - Tin |
| 7. Ông Trương Hồng Quang | Tổ trưởng chuyên môn Khoa học tự nhiên |
| 8. Bà Lê Thị Ánh Tuyết | Tổ trưởng chuyên môn Lịch sử - Địa lý - GDCD |

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra qui chế chuyên môn giáo viên năm học 2023 – 2024.
2. Tổ trưởng phối hợp với Ban giám hiệu phụ trách quản lý tổ để cùng dự giờ thăm lớp đánh giá và góp ý tiết dạy để nâng cao chất lượng giảng dạy.
3. Ban giám hiệu sẽ lên lịch kiểm tra qui chế chuyên môn của giáo viên theo tháng.
4. Tổ trưởng thực hiện biên bản kiểm tra qui chế chuyên môn của từng giáo viên theo tháng đồng thời theo những nội dung kiểm tra có trong kế hoạch để Ban giám hiệu có cơ sở để đánh giá phân loại cán bộ, công chức, viên chức cuối năm cũng như đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên.
5. Ban giám hiệu và tổ trưởng sẽ đi dự giờ thăm lớp đột xuất để nắm bắt tình hình giảng dạy và học tập của các em học sinh cũng như nâng cao chất lượng chuyên môn giảng dạy của bộ môn.
6. Giáo viên bộ môn chuẩn bị đầy đủ nội dung kiểm tra qui chế chuyên môn cùng xây dựng tiết dạy bài giảng điện tử phù hợp với năng lực học sinh theo lịch kiểm tra qui chế chuyên môn; khuyến khích tiết dạy kiểm tra qui chế chuyên môn của giáo viên thay đổi không gian lớp học, đổi mới phương pháp dạy học, sử dụng công nghệ thông tin trong dạy học.
7. Tổ trưởng chuyên môn có trách nhiệm tổng hợp biên bản kiểm tra qui chế chuyên môn cùng phiếu dự giờ theo từng tháng để ban giám hiệu thông báo kết quả kiểm tra qui chế chuyên môn.
8. Thầy Nguyễn Phúc Lộc có trách nhiệm truyền thông kế hoạch này trên cổng thông tin điện tử và fanpage của nhà trường.

IV. Lịch kiểm tra qui chế chuyên môn(sẽ có lịch riêng)

Trên đây là kế hoạch kiểm tra qui chế chuyên môn giáo viên của trường THCS Trần Phú năm học 2023 – 2024. Đề nghị quý thầy cô tổ trưởng và quý thầy cô thực hiện nghiêm túc và đúng theo kế hoạch . Kế hoạch có thể điều chỉnh tùy theo tình hình thực tế của nhà trường./.

Nơi nhận :

- *TTCM* ;
- *P. Hiệu trưởng*;
- *GV*
- *Lưu: VT.*

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Hiếu

Phụ lục
Lịch kiểm tra qui chế chuyên môn của giáo viên
Năm học 2023 – 2024

STT	HỌ TÊN GV được kiểm tra	MÔN	TỔ	THÁNG G	NGƯỜI KIỂM TRA
1	Trương Hồng Quang	GDTC	TTCM KHTN	9/2023	Hồ Lê Hoàng Dũng
2	Hoàng Lê Kim Huyền	Anh	KHXH	9/2023	Phạm Thị Ngọc Lan
3	Lê Thị Tuyết	Văn	Ngữ văn	9/2023	Lê Thị Mai Huyền
4	Bùi Thị Thanh Hà	Vật lý	KHTN	9/2023	Lê Thị Hiếu
5	Hồ Minh Trí	Toán	Toán - Tin	9/2023	Lương Hồng Nhựt
6	Huỳnh Thị Minh Châu	Anh	KHXH	9/2023	Phạm Thị Ngọc Lan
7	Nguyễn Thị Mỹ Hằng	Toán	Toán - Tin	10/2023	Lương Hồng Nhựt
8	Lê Minh Hoàng	KHTN	KHTN	10/2023	Lê Thị Hiếu
9	Đỗ Huỳnh Như Ý	Sinh	KHTN	10/2023	Hồ Lê Hoàng Dũng
10	Nguyễn Thị Kính	Văn	Ngữ văn	10/2023	Lê Thị Mai Huyền
11	Lê Vũ Hoàng Oanh	KHTN	KHTN	10/2023	Lê Thị Hiếu
12	Lê Thị Tuyết	Văn	Ngữ văn	10/2023	Lê Thị Mai Huyền
13	Bùi Thị Thảo	Toán	Toán - Tin	10/2023	Nguyễn Tiến Thông
14	Phạm Thị Loan	Hóa	KHTN	10/2023	Hồ Lê Hoàng Dũng
15	Phạm Thị Mỹ Dung	Văn	Ngữ văn	11/2023	Lê Thị Mai Huyền
16	Nguyễn Phúc Lộc	Tin học	Toán - Tin	11/2023	Nguyễn Tiến Thông
17	Nguyễn Trung Thành	Toán	Toán - Tin	11/2023	Lương Hồng Nhựt
18	Lê Thị Mộng Thiệp	Văn	Ngữ văn	11/2023	Lê Thị Mai Huyền
19	Hà Thanh Phong	KHTN	KHTN	11/2023	Hồ Lê Hoàng Dũng
20	Trần Hải Đăng	GDTC	GDTC	11/2023	Trương Hồng Quang
21	Phạm Thị Nhung	Toán	Toán - Tin	11/2023	Lương Hồng Nhựt

22	Lê Thị Ánh Tuyết	Lịch sử	TT L.sử - Địa lý - GDCD	11/2023	Hồ Lê Hoàng Dũng
23	Nguyễn Thị Thanh Tâm	Anh	KHXH	12/2023	Phạm Thị Ngọc Lan
24	Nguyễn Thanh Phương	Nhạc	KHXH	12/2023	Hồ Lê Hoàng Dũng
25	Võ Thị Thu Nhi	Lịch sử	Lịch sử - Địa lý - GDCD	12/2023	Lê Thị Ánh Tuyết
26	Trần Văn Chánh	Anh	KHXH	12/2023	Phạm Thị Ngọc Lan
27	Huỳnh Thị Bích Liên	KHTN	KHTN	12/2023	Lê Thị Hiếu
28	Nguyễn Ngọc ĐoànTrang	Ngữ văn	Ngữ văn	12/2023	Lê Thị Mai Huyền
29	Dương Thị Lệ	Công nghệ	KHTN	01/2024	Nguyễn Tiến Thông
30	Đào Ngọc Quảng	Toán	Toán - Tin	01/2024	Lương Hồng Nhựt
31	Nguyễn Thị Thùy Hạnh	Tin học	Toán - Tin	01/2024	Hồ Lê Hoàng Dũng
32	Đinh Thị Hương	Vật lý	KHTN	01/2024	Lê Thị Hiếu
33	Phạm Thị Ngọc Lan	Anh	TT KHXH	01/2024	Nguyễn Tiến Thông
34	Trần Ngọc Kỳ Văn	Toán	Toán - Tin	01/2024	Nguyễn Tiến Thông
35	Hồ Thanh Bình	GDTC	KHTN	01/2024	Trương Hồng Quang
36	Nguyễn Thị Bích Hiền	Văn	Ngữ văn	02/2024	Lê Thị Mai Huyền
37	Lương Hồng Nhựt	Toán	TT Toán - Tin	02/2024	Nguyễn Tiến Thông
38	Nguyễn Thị Hiệp	Anh	Tiếng Anh – NK	02/2024	Phạm Thị Ngọc Lan
39	Ninh Thị Thùy Vân	GDCD	Lịch sử - Địa lý - GDCD	02/2024	Hồ Lê Hoàng Dũng
40	Lê Thị Thắm	GDCD	Lịch sử - Địa lý - GDCD	02/2024	Lê Thị Ánh Tuyết
41	Nguyễn Trần Nhị Hằng	Anh	KHXH	03/2024	Phạm Thị Ngọc Lan
42	Đỗ Thị Hoa	Văn	Ngữ văn	03/2024	Lê Thị Mai Huyền
43	Nguyễn Ngọc Nhật Uyên	Toán	Toán - Tin	03/2024	Nguyễn Tiến Thông
44	Lê Thị Mai Huyền	Văn	TT Ngữ văn	03/2024	Lê Thị Hiếu

45	Trịnh Thị Phương	Anh	KHXXH	03/2024	Phạm Thị Ngọc Lan
46	Võ Thị Thùy Trang	Lịch sử	Lịch sử - Địa lý	03/2024	Lê Thị Ánh Tuyết
47	Nguyễn Thành Trí	Địa lý	Lịch sử - Địa lý	03/2024	Lê Thị Ánh Tuyết
48	Phùng Anh Tú	GDTC	KHTN	04/2024	Trương Hồng Quang
49	Trịnh Văn Phương	TPT	KHTN	04/2024	Trương Hồng Quang
50	Phan Thị Hương Giang	Công nghệ	KHTN	04/2024	Hồ Lê Hoàng Dũng
51	Lý Huỳnh Ánh Dương	Mỹ thuật	KHTN	04/2024	Trương Hồng Quang
52	Võ Thị Xuân Phương	Anh	KHXXH	04/2024	Phạm Thị Ngọc Lan
53	Trần Đình Lân	Nhạc	KHXXH	04/2024	Nguyễn Tiến Thông

Tổng cộng danh sách có 53 GV./.